
Zápis 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Horní Lomná konaného dne 9.5.2023 v 16.00 hod. na obecním úřadě 

č.p. 151 

Přítomno: dle prezenční listiny,  

• Úvod, seznámení s programem, určení ověřovatelů, návrhové komise, jmenování zapisovatele 

• Schválení programu. 

• Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

• Rozpočtová úprava č. 1/2023 

• Schválení ÚČETNÍ ZÁVĚRKY obce 2022 

• Schválení ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU obce 2022 

• Smlouva s TŽ – Dar na kamenivo 

• Smlouva s firmou SMOLO a.s. – dar na substrát 

• Sdružení obcí Jablunkovska - Informace o dotaci „Eliminace jednorázového nádobí“ – veřejnoprávní 

smlouva 

• Sdružení obcí Jablunkovska – Informace o dotaci „Biologicky rozložitelný odpad“ – veřejnoprávní 

smlouva 

• Sdružení obcí Jablunkovska – Přistoupení obce Horní Lomná do PAKTU STAROSTŮ 

• Cisterna pro SDH Horní Lomná 

• Žádosti KEMPY – p. Labajová, Xuan Hai Dinh 

• Informace o podaných žádostech 

• Zásilkovna – Z BOX – podaná výpověď 

• Smlouva s LČR – Cyklostezka 

• Novostavba rodinného domu – žádost o připojení na vodovod a kanalizaci 

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Žádost o převod pozemku v k.ú. Horní Lomná 

• Pronájem nebytových prostor č.p. 46 

• Žádost o pronájem pozemku – p. Břenková 

• EKOKOM – Smlouva o spolupráci 

• Pronájmy výletiště – aktualizace ceníku 

• Žádost – příspěvek na Domovní čistírnu odpadních vod č.ev. 160 

• Sdílení zkušenosti – nápady a připomínky 

• Různé 

• Žádost Asociace rodičů a přátel postižených dětí o finanční dar 

• David Wolny podněty 

• Radek Mikula 

• Přijetí, usnesení, závěr. 

 

Ad. 1 Úvod, seznámení s programem, určení ověřovatelů, návrhové komise, jmenování zapisovatele 

Předsedající Kamil Kawulok navrhl určit ověřovateli zápisu Davida Wolného a Radka Mikulu do návrhové 

komise Dalibora Smetanu a Pavla Szkanderu, a zapisovatelkou Evu Wolnou. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.1. bylo schváleno. 

Ad. 2 Schválení programu 

Starosta přednesl program jednání, doplněný o body v různých. K programu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 



Hlasování za přijetí programu: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.2. bylo schváleno. 

Ad. 3 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

 

Z minulého zasedání vzešlo 6 bodů k řešení.  

• Dále řešit prodej otočné radlice 

Zastupitel Radek Martynek podal inzerát k prodeji otočné radlice, ozval se jeden zájemce s následným 

nezájmem. Zastupitelstvo navrhuje obnovu inzerátu se snížením ceny o 5.000 Kč na částku 40.000 Kč.  

Tento bod se dál odkládá na příští zasedání. 

• Žádost p. Podešvy – zřízení soukromé mateřské školy s doplňující výukou cizího jazyka 

Jelikož se jedná o plánované zřízení soukromé školy, tak obec Horní Lomná není povinna tento záměr 

schvalovat. 

Zastupitelstvo obce bere tuto žádost na vědomí. 

• Podpis dodatku č. 12 Smolo a.s. 

Předmětem dodatku je zvýšení cen v zaokrouhlených hodnotách, konkrétně u sběru a přepravy komunálních 

odpadů o 11% a tříděných o 12%, dále odstranění nebezpečných a jiných odpadů odebíraných na sběrných 

dvorech o 8-14% a u likvidace odpadů o 18-23%. 

Proběhlo jednání s představiteli Smolo a.s., výsledkem je neměnná cena za nájem nádob. 

Všechny okolní obce již mají dodatek schválen, v naší obci se dodatek podepíše s účinnosti od 1.5.2023. 

Proběhla také analýza cen svozových firem, kde bylo zjištěno, že se jedná o relativně adekvátní ceny. 

Hlasování pro pověření starosty k podpisu dodatku č. 12 se Smolo a.s.: 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4.3. bylo schváleno. 

• Dále řešit kamerový systém v obci  

Kamerový systém je nutný. Tato problematika se bude řešit v Sdružení obcí Jablunkovska za více obcí 

v následujících měsících, ne samostatně pro naši obec. ZO bere na vědomí. 

• Dořešení změny Územního plánu  

Všechny nově vzniklé žádosti se zařadí až do 3. změny územního plánu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

• Řešit svodidla v úseku Tatínky a se SSMSK nebezpečný úsek vymývaný vodou tekoucí z lesní cesty 

přes hlavní silnici.  

Správa silnic provedla opravu úseku, kde voda prosakovala na silnici. Svodidla budou umístěné v úseku 

Tatínky, čeká se na vyjádření dopravní policie. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Ad. 4 Rozpočtová úprava č. 1/2023 

 

Starosta představil zastupitelstvu Rozpočtové opatření č. 1/2023, Jedná se o navýšení výdajové části 

rozpočtu, konkrétně na položku dopravní prostředky z důvodu nákupu multifunkčního automobilu. Výše 

rozpočtu zůstává neměnná, došlo pouze k přemístění finančních prostředků z rezervy bankovního účtu.  

Zastupitelstvo obce bere Rozpočtové opatření č. 1/2023 na vědomí. 

 

Zastupitel Radek Mikula má dotaz na zůstatek finančních prostředků na obou účtech obce Horní Lomná ke 

konci roku 2022. 

K 31. 12. 2022 činil zůstatek: 4 891 573,65Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 5 Schválení ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE 2022 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Horní Lomná sestavenou k 31.12.2022 dle § 84, odst. 2, 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

Hlasování: 7 pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

 

Usnesení č. 4.4. bylo schváleno. 

 

 Ad. 6 Schválení ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE 2022 

 

Dne 9.11.2022 provedli pověření pracovníci Moravskoslezského kraje Ostrava dílčí přezkum hospodaření za 

rok 2022 a dne 15.2.2023 závěrečný přezkum hospodaření za rok 2022. Starosta předložil zastupitelstvu 

obce ke schválení Závěrečný účet obce na rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Horní Lomná za rok 2022. Návrh závěrečného účtu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Předložený 

závěrečný účet byl projednán s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření. 

Nedostatek: Obec uzavřela dne 14.6.2022 smlouvu o dílo se zhotovitelem Arexstav s.r.o. na realizaci akce 

„Projekt sadovnických úprav parku v Horní Lomné” a tato smlouva nebyla v době podpisu zcela krytá 

rozpočtem. 

Přijímají se tyto opatření: 

Správce rozpočtu je poučen o dodržování příslušných předpisů. Před uzavřením smlouvy, objednávky 

potvrdí, že jsou finanční prostředky narozpočtovány, případně provede rozpočtovou úpravu. Smlouvy, 

objednávky budou předkládaný správci rozpočtu vždy před jejich podpisem. Jsou přijatá systémová 

nápravná opatření, tak, aby se již tyto nedostatky neopakovaly.  

Písemné potrvrzení o přijetí nápravného opatření  bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu  zaslána 

nejpozději do 15 dnů od projednání v zastupitelstvu obce. Lhůta pro plnění nápravného opatření: Nápravná 

opatření jsou plněná průběžně. 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 4.5. bylo schváleno. 

 

Ad. 7 Smlouva s TŽ – Dar na kamenivo  

 

Jako každoročně i letos obec žádala o dar ve formě kameniva. Třinecké železárny schválily dar v hodnotě 

20 000 Kč kameniva ve frakci 2, 3, 4  

Hlasování pro přijetí daru: 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.6. bylo schváleno. 

 

Ad. 8 Smlouva s firmou SMOLO a.s. – dar na substrát 

 

Firma SMOLO dodává obci substrát každoročně, obec jako kompenzaci poskytuje reklamu na svých 

webových stránkách. Dopravu substrátu obec hradí ze svých prostředků. 

Substrát bude k dispozici vedle štěrkoviště, za mostem směrem na Přelač. 

 

Hlasování pro přijetí daru: 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.7. bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 9 Sdružení obcí Jablunkovska - Informace o dotaci „SOJ- eliminace jednorázového nádobí“ – 

veřejnoprávní smlouva 

 

V rámci Sdružení obcí Jablunkovska obec Horní Lomná obdrží vratné plastové nádobí: kelímky 0,5 l a 0,3 l, 

tácky hluboké a plytké, misky, příbory a speciální myčku na plastové nádobí. Dotace činí 85 % z celkových 

nákladů a 15% činí spoluúčast obce.  V rámci dotace musí obec dodržet 5 letou udržitelnost projektu. 

Nádobí bude využito ke kulturním akcím v obci, bude se za něj vybírat záloha, nádobí je vratné. Realizace je 

v procesu, nádobí bude k dispozici od příštího roku. Mezi obcí a sdružením je připravená veřejnoprávní 

smlouva o předání nádobí. 

 

Hlasování pro podpis veřejnoprávní smlouvy v rámci projektu „SOJ- eliminace jednorázového nádobí“ 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 4.8. bylo schváleno 

 

Ad. 10 Sdružení obcí Jablunkovska – Informace o dotaci „Biologicky rozložitelný odpad“ – 

veřejnoprávní smlouva 

 

V rámci Sdružení obcí Jablunkovska obec Horní Lomná obdrží 120 ks plastových, rozkládacích 

komposterů. Dotace v tomto případě činí 85 %. Mezi obcí a sdružením je připravená veřejnoprávní smlouva 

o předání komposterů. Po 5 letech kompostery spadají do majetku obce. 

Kompostery budou k dispozici pro občany a chataře. 

Hlasování pro podpis veřejnoprávní smlouvy v rámci projektu „Biologicky rozložitelný odpad“ 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 4.9. bylo schváleno 

 

Ad. 11 Sdružení obcí Jablunkovska – Přistoupení obce Horní Lomná do PAKTU STAROSTŮ 

 

Pakt starostů je uskupení obcí a místních akčních skupin, které se hlásí k ochraně klimatu. Oblasti: energie, 

skleníkové plyny, mokřady, propustné chodníky. Hlavním přínosem přistoupení do paktu starostů jsou 

finanční možnosti v rámci Evropských iniciativ. Do roku 2030 má poskytnout EU pro Českou republiku 1,2 

bil. Kč na projekty spojené s paktem starostů - chodníky, cyklostezky, mokřady, cesty, energie, solární 

panely, elektrárny. Do roku 2050 je vize soběstačnosti.  

Starosta navrhuje pro obec vstoupit do paktu starostů v rámci Sdružení obcí Jablunkovska.  

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 4.10. bylo schváleno 

 

Ad. 12 Cisterna pro SDH Horní Lomná 
 

Hasiči z Horní Lomné nutně potřebují novou cisternu pro své výjezdy. Momentálně vlastní Trambus starý 

téměř 50 let. Hledaly se možnosti ideálně bezúplatného převodu od jednotek JPO III. Po určitých žádostech 

a jednáních s HZS MSK se otevřela nabídka cisterny z Bukovce. Hasiči přijeli představit svou cisternu CAS 

24-S2Z, kterou po obdržení zánovní cisterny z Třince by byla obec Bukovec ochotna převést bezúplatně 

obci Horní Lomná. Problémem je nízký strop v hasičské zbrojnici a nutnost snížit podlahy pro vjezd Liazky. 

Starosta navrhuje sestavit tříčlennou komisi pro řešení technických úprav podlahy v hasičské zbrojnici 

v tomto složení: Marian Kohut, Radek Mikula, Kamil Kawulok. Komise má za úkol navrhnout řešení a 

úpravy realizovat. 

Hlasování pro komisi v tomto složení: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.11. bylo schváleno. 

 

Otázka prodeje staré cisterny Trambus, místostarosta Dalibor Smetana navrhuje zjistit cenu pro případný 

prodej. Zastupitelstvo dává za úkol zjistit cenu a zajistit případný prodej Daliborovi Smetanovi. Tento bod 

se dále přesouvá na příští zasedání. 

Hlasování pro bezúplatné přijetí cisterny CAS 24-S2Z od obce Bukovec: 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.12. bylo schváleno. 



 

Ad. 13 Žádosti KEMPY – p. Labajová, Xuan Hai Dinh 

 

Na začátku roku vyšel dotační titul Sociální zázemí pro autokempy. V naši obci byly podány 2 žádosti, které 

byly schváleny. Jedná se o dotaci 500 tis. Kč + cca 220 tis. Kč spoluúčast. Z dotace lze hradit sociální 

zázemí – wc, sprcha a výlevka. Podmínkou dotace je zřízení stání se zásuvkami na napojení karavanů. 

Žadatelé podali na obecní úřad žádost o připojení na vodovod a kanalizaci a také o napojení elektřiny 

(podružné hodiny).  

 

Schválení připojení na vodovodní řád obce a kanalizaci pro oba žadatele: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.13. bylo schváleno. 

 

Případné připojení na elektřinu se dále odkládá. 

 

Ad. 14 Informace o podaných žádostech 

 

Byla podána žádost na ČEZ a.s. o finanční dar na dětský den – žádosti nebylo vyhověno. 

 

Byla podána žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova – rekonstrukce veřejných budov a osvětlení – 

konrétně na osvětlení hřbitova. Celková částka 660.000 Kč z toho dotace cca 400.000 Kč. Čeká se na 

vyjádření. 

 

Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – Rekonstukce a přestavba veřejných budov. Obec bude žádat o 

dotaci na 2 bytové jednotky v bývalém obecním úřadě.  

 

Dotace Národní sportovní agentury. Obec bude žádat o dotaci na Zázemí víceúčelového hřiště. Realizace 

bude stat odhadem min. 3 mil. Kč.  

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace o připravovaných dotacích. 

 

Ad. 15 Zásilkovna – Z BOX – podaná výpověď 

  

Společnost Zásilkovna s.r.o. podala výpověď smlouvy a zrušila svůj Z BOX na území obce. Jako důvod 

uvádějí nerentabilitu, nevyužití Z BOXU. Starosta ještě před výpovědí nabízel kompenzaci za ponechání 

této služby, nicméně bezúspěšně. Obec se bude snažit najít náhradní řešení v podobě jiného dodavatele 

přepravních služeb.  

 

Úkol pro starostu – oslovit další poskytovatele přepravních služeb. Tento bod se odkládá do dalšího 

zasedání. 

 

Ad. 16 Smlouva s LČR – Cyklostezka 
 

Obec se před realizaci cyklostezky zavázala zřídit úplatné věcné břemeno k pozemkům ve vlastnictví Lesy ČR. 

Lesy ČR zaslali svůj znalecký posudek věcného břemene. 

Jedná se o jednorázovou platbu dle znaleckého posudku paní Mgr. Renaty Lacko ve výši 196 110 Kč. Starosta nechal 

vypracovat další znalecký posudek, který se ve výši finančních prostředků neshodoval a žádal o odůvodnění a zvážení 

přehodnocení požadavku.  

Při osobní schůzce obou stran bylo starostovi předloženo, že cena dle znaleckého posudku p. Mgr. Renaty Lacko je 

stanovena dle platné legislativy, přímo dané směrnice, které určují cenu obvyklou v naší lokalitě a ta je 45 Kč/m2.  

 

Hlasování pro schválení ceny 196 110 Kč, jednorázové platby za věcné břemeno služebnosti cesty „Cyklodoprava 

v obci Horní Lomná: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.14. bylo schváleno. 
 

 



 

Ad. 17 Novostavba rodinného domu – žádost o připojení na vodovod a kanalizaci 

 

V rámci stavebního povolení, žádá stavitel o připojení na obecní vodovod a kanalizaci  

Hlasování pro schválení připojení na obecní vodovod a kanalizaci pro novostavbu rodinného domu: 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.15. bylo schváleno. 

 

Ad. 18 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Žádost o převod pozemku v k.ú. Horní 

Lomná 

 

Obec podala žádost o bezúplatný převod některých pozemků v k.ú. Horní Lomná, které jsou momentálně ve 

vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Čeká se na vyjádření.  

Zastupitelstvo bere tento bod na vědomí. 

 

Ad. 19 Pronájem nebytových prostor č.p. 46 

 

Záměr pronájmu nebytových prostor v č.p. 46 byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jedná se o prostor o 

rozměrech 8,1 m2, který je momentálně volný. Cena pronájmu je stanovena na 180 Kč/m2 ročně + služby 

spojené s nájmem – otop, vodné/stočné se platí jednorázově po řádném vyúčtování. 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.16. bylo schváleno. 

 

 

Ad. 20 Žádost o pronájem pozemku – p. Břenková 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o pronájem pozemku k umístění obytného přívěsu k letní 

rekreaci rodiny paní Mgr. Břenkové. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce.  

Schválení nájmu části pozemku p.č. 1923/9 pro rekreaci na 7.-8./2023 Mgr.  Břenkové za 3000 Kč: 

 

Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.17. bylo schváleno. 

 

Ad. 21 EKOKOM – Smlouva o spolupráci 

Jedná se o smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Smlouva vychází z té původní, avšak z důvodu novelizace některých 

zákonů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy, je třeba uzavřít smlouvu novou. Jedná se pouze o textovou 

úpravu smlouvy. 

Hlasování pro podpis smlouvy s EKOKOM: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.18. bylo schváleno. 

 

Ad. 22 Pronájmy výletiště – aktualizace ceníku 

Aktuální ceny pronájmu prostor výletiště byly následující: 1500 Kč + energie/ den + 500 Kč za každý 

následující den. 

Starosta navrhuje určit cenu včetně energií – jednotnou. 

Předkládá proto ceník ke schválení. 

Hlasování pro schválení aktualizovaného ceníku za pronájem výletiště: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4.19 bylo schváleno. 

 

Ad. 23 Žádost – příspěvek na Domovní čistírnu odpadních vod č.ev. 160 

Obci byla předložená žádost o příspěvek na domovní čistírnu odpadních. 

Hlasování pro finanční příspěvek: Pro 0, proti 4, zdrželi se 3. 

Usnesení č. 4.20 nebylo schváleno. 

 



 

Ad. 24 Sdílení zkušenosti – nápady a připomínky 

Čtvrtek 11.5.– schůzka den dětí, příprava, organizace, apod. 

Informace k přípravě akce 60+. 

 

Ad. 25 Různé 

Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST, Prostějov  

Asociace žádá obec o jakýkoliv finanční dar na volnočasové aktivity klientů, pobyt rodin, pořádání soutěží, 

apod. 

Hlasování pro poskytnutí daru: 

Pro 0, proti 5, zdrželi se 2 

Usnesení č. 4.21 nebylo schváleno. 

 

Podněty zastupitele Davida Wolného: 

• poškozené okapy u bytového domu č.p. 128 – v nejbližších dnech dojde k opravě, auto s plošinou. 

• Informační vitríny u autobusové zastávky Koupaliště – znečištěné, zanesené – Obec od těchto vitrín 

nemá klíče, bude kontaktovat případné majitelé pro odstranění, popř. vyčištění vitrín. 

 

Podněty bere zastupitelstvo obce na vědomí. 

 

Ad. 26 Přijetí, usnesení, závěr 

 

 

Zastupitelstvo obce přijalo usnesení z dnešního zasedání, starosta poděkoval za účast a zasedání ukončil. 

V Horní Lomné, dne: 11.5.2023. 

Zapsala: Eva Wolná 

 

Ověřovatelé:  

Ing. David Wolny………………………..   Radek Mikula…………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Horní Lomná konaného dne 9.5.2023 v 16.00 hod. na obecním úřadě 

v Horní Lomné č.p. 151 

Zastupitelstvo obce 

1. Schvaluje: 

4.1. Ověřovatele dnešního zasedání Davida Wolného a Radka Mikulu, do návrhové komise Pavla Szkanderu 

a Dalibora Smetanu, zapisovatelkou: Evu Wolnou. 

4.2. Program dnešního zasedání s doplněnými body v různých. 

4.3. Podpis dodatku č. 12 SMOLO a.s. 

4.4. Účetní závěrku obce Horní Lomná za rok 2022 

4.5. Závěrečný účet obce Horní Lomná za rok 2022 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o 

přezkoumání hospodaření na rok 2022 

4.6. Přijetí daru od TŽ ve formě kameniva 

4.7. Přijetí daru od SMOLO a.s. ve formě substrátu 

4.8. Podpis veřejnoprávní smlouvy se Sdružením obcí Jablunkovska v rámci projektu „Eliminace 
jednorázového nádobí 
4.9. Podpis veřejnoprávní smlouvy se Sdružením obcí Jablunkovska v rámci projektu „Biologicky 

rozložitelný odpad“ 

4.10 Přistoupení obce Horní Lomná do Pakt starostů a primátorů – Evropa v oblasti Klimatu a Energetiky 

4.11 Komisi pro řešení technických úprav podlahy v hasičské zbrojnici 

4.12. Bezúplatné přijetí cisterny CAS 24-S2Z od obce Bukovec 

4.13 Připojení na vodovodní řád obce a kanalizaci pro oba žadatele, provozovatelé kempů v obci 

4.14. Částku jednorázové platby za věcné břemeno služebnosti cesty „Cyklodoprava v obci Horní Lomná“ 

Lesy ČR 

4.15. Připojení na obecní vodovod a kanalizaci pro novostavbu rodinného domu 

4.16. Pronájem nebytových prostor v č.p. 46, 8,1 m2 

4.17. Pronájem pozemku k umístění obytného přívěsu k letní rekreaci v částce 3000 Kč 

4.18. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství - EKOKOM 

4.19. Aktualizaci ceníku za pronájem výletiště 

 

2.  Neschvaluje: 

4.20. Příspěvek na Domovní čistírnu odpadních vod č.ev. 160 

4.21. Příspěvek Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub RADOST, Prostějov 

 

3. Bere na vědomí 

4.22 Žádost p. Podešvy – zřízení soukromé mateřské školy s doplňující výukou cizího jazyka 

4.23 Dále řešit kamerový systém v obci 

4.24 Zařazení aktuálních žádostí do 3. změny Územního plánu 

4.25 Svodidla v úseku Tatínky a opravu nebezpečný úsek vymývaného vodou tekoucí z lesní cesty přes 

hlavní silnici. 

4.26 Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4.27 Informace o připravovaných dotacích 

4.28 Žádost o bezúplatný převod některých pozemků v k.ú. Horní Lomná, které jsou momentálně ve 

vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

4.29 Podněty zastupitele Davida Wolného 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Ukládá: 

4.30 Zastupiteli Radkovi Martynkovi podat inzerát k prodeji otočné radlice 

4.31 Zastupiteli Daliborovi Smetanovi zjistit cenu pro případný prodej staré cisterny SDH 

4.32 Připojení kempu na elektřinu vedenou z bytového domu 46 

4.33 Oslovit další dodavatele zásilkových služeb  

 

 

 

Návrhová komise: 

Pavel Szkandera……………………………….  Dalibor Smetana……………..………………….. 

 

 

Kamil Kawulok, starosta………………………  Dalibor Smetana, místostarosta……………….. 


